РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 апреля 2021

№ 1354
Орел

Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка
№ 57:25:0000000:4790
Рассмотрев заявление Акционерного общества «Газпром газораспределение Орел», руководствуясь статьей 23 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса России от 10.08.2020 N 297 ”Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута», на основании договора от 11.02.2021 №123 на прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования регионального или межмуниципального значения Орловской области, согласия на планируемое размещение инженерных коммуникаций при проектировании прокладки, переносе или переустройстве инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги от 11.02.2021, регистрационной записи от 24.04.2014 № 57-57-01/028/2014-871, отчёта от 29.03.2021 №471-20 об определении рыночной стоимости публичного сервитута, выполненного ИП Кондратовым С.В., администрация города Орла постановляет:
1. Установить право ограниченного пользования (публичный сервитут) в отношении части земельного участка общей площадью 277 кв.м, входящей в состав земельного участка: с кадастровым номером 57:25:0000000:4790 площадью 7217 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Орловская область, г. Орёл, ул. Веселая в целях проведения работ по прокладке линейного объекта: сети газораспределения к многоквартирному дому по адресу: г.Орел, ул.Пархоменко, д.17, в границах полосы отвода автомобильной дороги по ул. Веселой города Орла (инв. № 000762) согласно приложениям.
2. Срок публичного сервитута в соответствии с пунктом 7 статьи 23 Земельного кодекса Российской федерации - 3 месяца.
3. Лицо, в интересах которого принято решение об установлении публичного сервитута (обладатель публичного сервитута): Акционерное общество «Газпром газораспределение Орел» (302030, Орловская область, г.Орел, ул.7 Ноября, д.19а, ИНН 5700000020, ОГРН 1025700826667)
4. Размер платы за публичный сервитут, устанавливаемый на часть земельного участка общей площадью 277 кв.м, указанных в п.1 настоящего постановления, в границах полосы отвода автомобильной дороги составит 138 (сто тридцать восемь) рублей 00 копеек за 1 кв.м, в год.
5. Обязать Акционерное общество «Газпром газораспределение Орел» заключить с владельцем автомобильной дороги соглашение, предусматривающее размер Платы за публичный сервитут в отношении части земельного участка в границах полосы отвода автомобильной дороги в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
6. Управлению документационной работы и информационных технологий аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла - начальника финансово- экономического управления администрации города Орла И.Н. Краличева.
Мэр города Орла
Ю.Н. Парахин

[image: image1.png]L

o
4

-
. 1% ,,mmeunucnmmmm
"aauEsncrpaorn 0P
g 2021 L AL
jp&“‘(‘ ]

T
i

‘~mr-Q—1é—
ety R0ty

51:25:00161458

vl G
708 sy

57:2500101373

srzoniisy 7 fppaxrepued
K Aot OEL
B e SEMETLNOTS

A8
v S

[image: image2.png]Swis cosweuserny ¢ microm §

Cxena rpanyum [.Upmaxr.mag ¥ BOCTAROEACHE0

mmﬁwu_ zo::rf”'%

Ne§7252.52

SN2R0M0104:84
il g _%p. §7:25,0010134:83
CXEMZ

Ouexr: Hossesanie mimefluste COOPYXEHT, & THICKE X HEICHIC SACTH W ERPyHErin,
‘TCONGINEEION HEOBXOLMIMS KIS X HETOITLSOBTIK. TlY pIMETI OTORACE

51:25:0010134:38

JIKI467,50

0
yﬂ:mnnnmnu SOUCIEEOTO

7= S i
MDA Sy Open yn Tlapnomemwo, 517
oRL HOMED ICU SIVEOTD YTAETEA
Em T poRa: spaprai: 57:25:0000000:4790

TLTOMAN UPEXIICTATEEMOr MECTS PESMETICHRN 06bckra:_271.0 XBM

SRR T icra: Seemt pceneys eymTos

B"“c&:f it "mum““qu' N emeaRe ofsexra:

Yenoseue ofcanagemis:
- Ne57.25252
rpamnm YTREpRIZEMOTD JEMETLROTO YTRCTIE
—— yrTeitor seemtoro yuacixa
nm‘mpy munpmn
57.75:'301’”09 - BOTD XRApTRIN

cBcAcTY
wnmrmmm QUpCAENATS, 68 NDOORPHYE Ha MecTe
- aﬁmmm ‘3EMEILEDIQ YIACTI, CTORIGCH) HA KALACTPOROH Y4ETe

- samneeasti yeactox

CONORTHH Jib X 101 KARRCTPOBOM YRBETRT . . M5
' T WACAC K2DRCTDORLIA VERa HoMeh) CTCVICTRVIOT T